26.07.2018г №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О СТРУКТУРЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 В целях оптимизации структуры администрации Порогского муниципального образования, в соответствии со ст. 35,37 Закона Российской Федерации № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления» с последующими изменениями, законом Иркутской области «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Иркутской области» № 89- оз от 15.10.2007 г., методическими рекомендациями по определению численности работников местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования) в Иркутской области, утвержденных приказом министерства экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области № 57- МПР от 14.10.2013 г. статьей 42 Устава Порогского муниципального образования, руководствуясь статьей 48 Устава Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Порогского муниципального образования- администрации сельского поселения, согласно приложения № 1
2. Решение Думы от 28.04.2018 г. № 28/1 «О внесении изменений и дополнений в решение №23 от 01.10.2017г. « о структуре администрации Порогского муниципального образования», признать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
О.В.Усачева

 Приложение №1
 УТВЕРЖДЕНО Решением Думы Порогского муниципального образования от 26.07.2018 г. №33

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Глава Порогского муниципального образования - 1 ед.;
2. Муниципальные служащие- 2ед.
Ведущий специалист -2 ед.
3. Технические служащие : 1,25 ед.
Консультант по учету и отчетности - главный бухгалтер- 0,5 ед.;
Ведущий экономист- 0,5 ед.
 Инспектор ВУС-0,25ед.

4. Вспомогательный персонал - 7,5ед.
Водитель – 0,75 ед.
Водитель пожарного автомобиля -0,25ед.
Сторож- 2 ед.
Уборщик служебных помещений – 0,5 ед.
Кочегар- 4 ед.
[bookmark: _GoBack] ИТОГО: 11,75 чел.

 Все работники администрации подчиняются главе Порогского муниципального образования.